
cÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

JORGE DO PATROCÍNIO, ESTADO

DO PARANÁ

CNPJ: 01.572.396/0001-04

Av. Carlos Spanhol, 03, Centro - CEP: 87555-000

Fone/Fax: (44) 3634-1371

--

{�
.",.-.....

.� J()M{:oI! 00 �... rltoc'/""'o

,:\t.b "',

EXTRATO DO CONTRATO

DA MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE N° 003/2013. INSTALAÇÂO, PARAMETRIZAÇÃO, TREINAM TO
E SERViÇOS COMPLEMENTARES DE MANUTENÇAO, ATUALIZAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA DO

SOFTWARE NA MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE N° 003/2013.

Pelo presente instrumento particular, celebram entre si a Câmara Municipal de São Jorge do Patrocínio, inscrita no CNPJ n.O

01.572.396/0001-04, doravante denominada CONTRATANTE, com sede administrativa na Avenida Carlos Spanhol, 03 

Centro, na cidade de São Jorge do Patrocínio, Estado do Paraná, neste ato representado pelo seu Presidente o Sr. PAULO

SERGIO ARIAS, portador do RG n.o 3.021.059-0 SSP/PR e CPF n° 525.293.559-91, residente na Rua Américo Marciano de

melo, 394, na cidade de São Jorge do Patrocínio, e na qualidade de CONTRATADA empresa: BOEING & ROCHA LTOA.,

pessoa juridica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJIMF nO 05.406.668/0001-57, com sede á Rua XV de

Novembro, 1284, Centro, na cidade de PalmitallPR., CEP 85.270-000, neste ato representado por PAULO ROCHA, brasileiro,

casado, residente e domiciliado á Rua XV de Novembro, 1284, Centro, na cidade de Palmital/PR, CEP 85.270-000, resolve

firmar o presente Contrato de prestação de serviços de instalação, parametrização, treinamento e serviços complementares de

manutenção, atualizações e assistência técnica do software, firmado com o amparo da Lei Federal nO 8.666/93 e suas

alterações, e fundamentado na Licitação Modalidade de Dispensa por Lim ite nO 3/2013, Tipo Menor Preço, data de

homologação da licitação 01/06/2013, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

Constitui como objeto do presente de serviços de instalação, parametrização, treinamento e serviços complementares

de manutenção, atualizações e assistência técnica do software para a Câmara Municipal, a seguir descrito:

CLÁUSULA TERCEIRA: VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, com inicio em 01 de julho de 2013 e término em 31 de dezembro

de 2013, podendo ser prorrogado por até igual periodo, caso haja interesse entre as partes contratuais.

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR CONTRATUAL e FORMA DE PAGAMENTO

O valor do presente contrato constitui na importância de R$ 1.320,00, (um mil trezentos e vinte reais).

DO VALOR

O valor do lote vencido pela Empresa: BOEING & ROCHA LTOA é de R$- é de R$ 1.320,00, (um mil trezentos e vinte

reais). Divido e 6 parcelas mensais iguais no valor de R$ 220,00.

DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Altônia, Estado do Paraná, para que nele venham a ser dirimidas as eventuais desavenças

no cumprimento do presente contrato.

SÃO JORGE DO PATROcíNIO, 15 de Julho de 2013 .

..;

..............� PAULO.sE.RGio.ARip:s .

Presjdente da Câmara Municipal S.J.P/PR

CONTRATANTE



_�2111"- x_

,.. AeYogarn--ee oontráriO e 8St4 lei etltrar' em. vigor •

.=�suo "'lrNl, e..- 6:> P..-. 806 17 di.. do .... de Julho
2Il1�

'aulo de Quolrol
!reIeIto

RA MUNICIPAL D ICUAíMA
PU
:.tadO do ParaM

��_a do C_ EspecloI p<ll' Prov_ EXOO8&O de Arre-

����rro��IIA"'. EST...OO 00 P"'fWIÁ, ...PROVOU. E
'U PREFEITO IAUNICIP.t.L.. S...NCIONO ... SEGUINTE LEI: --'-,
in' 1'l FIca o _ ExOCUllYo lAunk:lpal __ •- ClH100 E..-- pot
PrOvivet E:a:tftso de AnecadaçAo AO corrente Ixercielo financeiro da 2013.
ncfu9AO/atterdo dOS anexoe da Lei. diretriz" orçament"l«i para o I.ercldo
t. 2013 e do "'\ano Plurianual de 2010 a 2013, at6 0. Iiml'le de A� 15.876,00,
quinze mil OItocentos. "tenta 8 sei. r&ais l, mediante a "9u.o18 ordam

;;��ifIC.��t�ETARIA �UN1C, OE ASSISTENC1A SOCIAL

\�.�4��ogfU=:���..:-., Integral é FamAla.
�'Á'� 52 00 EOUlP...MENTOS E M"'TERI.t.L PERlA...NENTE 8.316.00
Ú',go'.30:00 IA.t.TERl"'L DE CONSUMO 7 ,560.00

���:'de ���OO 781 Proteçlo • Atendhnlnto Integral. Família 

:�IF2f Como recurlO • cobertura do Cr*:ltto autorizaôo lo Art. rt, o poder
Ex6cuUvo MuniciPal utt:'ar-...' do axceaso de arrecadaçt: da seguinte fonte
relacionada:

��I' �ic:�� Xt'.�nto Integral. Farnllia - PAIF 15.876.00
TOT...L 15,876,00
Art. 3'. Revogam-.. as diapoe�s em contrArio * esta Lei envar' em vigor a

�����d���u:e p=��oÊst8do do Paraná, aos 17 dias do mês de Julho
da 2013,
Paulo de Ouelroz sou.z..

Prehllto

SÚMULADIIMISlÃO DI UCINÇAPRÍVIA
HORIZONTE EMPREENDIMENTOS llAOBIUÁRIOS LTD.... , CNPJ N" 09.452,77V/
0001.50 toma__ recebeu dO IIJ'. Inallluto .t.mlllental do Parona, �n-

ça de IrUJtalaç'o par. o Lot••m6flto, a .er implantado sotwe o !-ote n° 6 DA
!OB,D'" UNIF. LTS 6-1(.1 E 6-L •_ na zono urt>ana, PenominadO J"'RDIM
REAL, na ddade de umuarama, Estado do Paran4.

ÚMULA DI UCI&IMINIO

COMERCI"'L "'GRIC�D�A���D!.�N�152tooo7.Q9' loma
púbIk:o que recebeu ao IA? • Instituto Ambiental do ParaN..� Prévia. com

=�t: �=�t:r�r�����:s������à
Meclnk:a e Lavagem de VeJculos-, a ser Implantada na Rua Manoel Ramires,
7060 Parque Industrial, em Umuarama. ES1ado do Paraná.

PREFEI1VRA MUNICIPAL DI IVATÉ
Estado do Parani.
Extrato do Contrato n.; 57512013-PMI

Contratante: Prefeitura MunidpaJ de IVllé
Contratado: Resfrtadofel d. Leite Gela Brasil lida.
ObjétO: fomectmento de 02 resffiador de leite

�:9:;� Ã$���900,OO
Data: 1810712013

PRlFllTURA MUNICIPAL DI NOVA OÚMPIA
Eatado do Parané

PORURI"': 21:1/2013,
Súmula: dispõe sobre a exoneraçlo da servidora, ADRiANA DA Sll.VA LUIS,
dando outras providênc1as.

��:��i��L�E�a Otímpia, Estado do Paraná, no uso de auas attbJ�

r - Ex�r a pedido, a servklora ADRiANA DA SILVA LUIS. portadora da Cédula
de Identidade AG 7.31".5045-1ISSP PR. e do CPF 006.020.539-35, ocupant. do

���aT���:�ada�� tat�o�eJ��.efetiVOS do Munlclpio de Nova
n - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaç6o, reYOg8das as dispo
siçOes em conlr'rio.
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito. em 18 de julho de 2013.

����\'W';"? SORVOS
�.IClpal

punlTURA MUNICIPAL DI PIROBAL

�v�;� � ����O
PREGÃO PRESENCI...L N'30/2013

��C1:'Kl..o:e.P�'i;EST�i� f�'f�tc,t���:�ra:.;
PREGÃO. n. forma PRESENmL. par. aquisiçio /conlralaçlol pras1.çlo de
ôea;�t�:���:�c;em���sa para fomedmento dl'riO de' combuslfvels
(O'eo� S10) ne eede do f'l'U.ftc6p6o, para 08 wlíCUlol da frO\8: di Prefehura
Municipal de Perobal.
TIPO: Menor P'OÇO • \Jnitjri() pot Item

DAT'" O'" ,l,BERTUR;j; Oua!1a.Faira, 31 da julho de 2013- HORÁRKl: 14:00
�����ÃO ,l,PUC VEL: Lei 10520102. Lai �3 a o Dec:relo Munldpal n'

S�, fo� c6pltl do lnt&iro leor do presente edital e de seus anexos aos

Kcilanl.. que IOIlelterem na divisA0 eM licitação • contratos da Prefeitura Muni
cipal de Perob�l, &em nenhum 00810: Informaç6es .tdjclonall. dúvld••• pedi
dos de e,,?&reomento, deverAo ser dirigidos à Com1.SsAo de Ucltaç.lo no ande

raça mencionaQo ou pelo fone. 4-4. 36258300. do SogU'lda é Sa"'..,.... , doa Ilh
lU 11 h 30mln e das 13h30min às 17hs.

j:fm����'j!�P��f6'Em'OBAL, 18 da jultlO da 2013
Prefeito Municlp81

F...BIO CES... R BELEZI

Pregoeiro

PRI'IITURA MUNICIPAL DI PIROUL
Estado do P.ran4
EXTRATO DE CONTR...TO
Contra1o 0-11312013.

g=::=::�rOIc�:rÓÜ��.
Objeto: A locaçIo di um lmóve' localizado na RUI 7 de �t.mbro. 1055, lote
010. quadra 005,� UIn aaJto om aIvano<1a com ma da 120 o l'IlIa2 "..

�::,deT�t�r:.��� tncennvo', Jndultrlallzeçlo. • t
VlgIncla: 05107/13 a 044)1/14.

�::'Ât��tii�laçlo Olll*'saGa,
Secretário de Admlnlstraçlo

p;.,RA'ME"AllACÃO TREINI\MENTO E <;"'1VlyV� y_ ..
MANUTENCÃO, ATUALlZAÇOES E ",SSISTENCIA TECNIC... DO 50" ".�,-

��R�� �:��uJt�C::-jeto desta licitação em lavor � empresa ab8ixo
relâclonada tudo conforme o constante no Mapa Comparativo de Preços (na
DellberaçAo). que fica fazendo parte Indissolúvel deste ATO. . 00
L.ola 01 • BOEING & ROCH.t. LTDA.. . , AS, 1.320.
Art. 3' • Pelo presente. ficam intimados 0$ pa(tlclpantes da IlCltaÇao
lupramenclonada. da decisio estabelecida neste Ato.
AI1. 4' • ES1a ATO D"'IAESA entraré em viga< na dalO de llUIl p<JbIlcaÇAo. '"

6it."f:Ife's"��sc��r��t"'RA MUNICIP...L DE SÃo JORGE DO p...m
Nlo-P"'RANÁ, .0.15 de JulhO de 2013.
P...ULO SERGIO "'RI"'S

�pe;�2:�aR�:;I��nlc�lfv�P/PR
Vice-Presidente da Cimara Municipal SJP/PR
VALDIR SP...NHOL
Primeiro Secretário

CÂMARA DE SÃo JORGE DO PATROcí 10
Estado do Param\
EXTRATO 00 CONTR...TO -
O'" MODALlD...DE DISPENSA POR LIMITE N' 00312013. INSTALACAO,
PAR...METRIZAÇÃO mEINI\MENTO E SEfjVlCOS COMPLEMENTARES DE
MANUTENÇÃO, ATÚALlZACOES E ...SSISTENCIA TECNICA DO SOFTWARE
N'" MOD...L1DADE DISPENS'" POR UMITE N' 00312013. .
Pelo presente instrumento particular, celebram entre sI a Câmara Municipal de
540 Jorge do Patroclnío. inscrita no CNPJ n.' 01.572.39610001-94•. doravante
denominada CONTRATANTE. com sede admlnlslratlv� na AveOlda Carlos
Spanhol 03. Centro na Cidade de São Jorge do PatrocrnlO, Es1actO dO Paraná,
neste ató representadO pelo seu Presidente o Sr. PAULO SERGIO ARtAS. portador
do RG n.' 3.021.059.0 SSP/PR e CPF n' 525.293.559.91. re&l�ente .na Rua
Américo Marciano de melo, 394, na cidade de São Jorge do Patroclnlo, 8 na
qu.lIdade de CONTR...T...DA emprasa: BOEING & ROCHA LTDA., pauoe jurldl.
ca de direito privado. devidamente inscrita no CNPJI�F n; 05.406.�6810001.57,
com sede à Rua XV de Novembro, 1284, Centro. na cidade de P&:,mita1lPR.• CEP
85 27(H)O() neste ato representado por PAULO ROCHA, brasl!elro, casado, te
sldenle e dÓm!ciliado à Rua XV de Novembro. 1284, Centro. na cKiade de PalmltaV
PR, CEP 85.27(H)()(). r8soNe firmar o presente Contrate:' de prestaeão de secvlÇo8
de .lnstalaçAo, paramltrlzaçao, treinamento e serviços compf�mentares de
manutenção atuaUzaCÕ8s e assistência técnica do software. firmado com O
amparo da Lei Federal n'i 8.666193 8 suaa atteraç6e&, 8 fundamentadO na LJci.
laçlo Modalidade de rnspensa por limite n' �i3, Tipo Menot Preço, �ta de
homologaçlo da licitaç40 01/0612013. mediante as cli.usulas e condições a

�t'lt�rSÜt:��I�lei�A: OBJETO •
Constitui como objeto do pre�te de serviços de mstalaçAo, ,paramBlrizaçlo,
treinamento e serviços complementares de manutenção. atualizações e aasls.

�rll�i���.::rVrGrN�I�Amara MUnK:.ipal. li seg�i� çSescrlto: .

�p2'o�r:t=:t��er3á1 vr:�ro30Jt�t��,��r���d�U�.
��L�ú�àu�T�lX:Jn�A�5'R �o�T��fu�SeCfuk��a�E PAGAMENTO.
O valor do presente contraio constitui na importância de RS 1.320,00. (um mil
trezentos e vinte reais).

�:£,Rlote vencido pel. Empresa: BOEING & ROCHA LTDA é de RS: é de AS
1.320,00, (um mil trezentos e VIOle r4Ws). DiVIdO e 6 parcelas mensaiS IgUélls no
vaJor de A$ 220,00.

�:�t��o o Foro da Comarca de AitOnia, Es1ado do Par�ná, para que nele
venham a .ser dirimidas as evenluais desavenças no cumprimento do presente

�Ãrgr�RGE OÔ PATRoclNIOi 15 de Julho de 2013.
PAULO SERGIO ...RIAS .
Presidente da CAmara Municipal S.J.P/PR
CONTR...T...NTE

PREFEITURA DE SÃo JORGE DO PAI ocí 10
Estado do Paraná
EDITAL DE CONCORRENCIA n' 01/2013 .
O Muntcfpio de São Jorge do Patrocínio. Estado ôO Paraná, torna publico, que.
realizará no dia 21 de Agosto de 20ê,3. às 09hOOmin no anfiteatro Municipal,

r��o�=i":':s��s?C���Ic:.�i�i�fl����e; �P��:';d�a��
6.035m2•
InlonnaçÕ8S sobre o presente edital poderão ser Obtidas através do fone 44 
3634-8000. informaç4o e o edItai no Departamenlo de Ucttações, de 2' a G- feira
.no horárlO de expediente na Av. Carlos Spanho" 164.

�:r��� �PÁ����t����I�Ê��go de 2013.
Prefeito

PREJIEITURA DE SÃo JORGE DO PATROCíNIO
Estado do Paraná
...VISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL n' 36/2013
O �unicjpio � Si\<> Jorge do Patrocinio, Estado do Paraná, t�a públiCO, que
realizará no dia 0.1 de Agosto de 2013, às 09hOOrnín no anfiteatro Municipal.
IlcltaçAo na modalidade de PREGÃO PflESENCI...L, tipo ,",,"O< praço - Global,
'p.r.: AOUISICÃO PARCELADA DE GENERO AUMENTICIO O'" AGRICULTU.
R"', LEITE P,(STEURIZADO INTEGRADO, A SEREM ENTREGUEM N"'S ES.
COL.t.S. E HOSPITAL NO MUNlClPIO DE SÃo JORGE DO PATROCINIO, EST....
DO DO P"'RANÁ, CONFORME T"'BEL.t. CONSELEITE,
ln'orm�$ sobre o presente edital poderio ser obtidas através do fone "4 -

:��éno.�f=:n�eO:���daDe8::smrto���:oo•. de �. e- feira
São Jorge do Patrocinio-PR. 18 de julho de �3.
VALOELEI ... P...RECIDO N.t.SCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA DI SÃo JORGI DO PATROCíNIO
Estado do Paraná

...VISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCf...L n' 37/2013
O Municlpk) d. São Jorge do Patroclnlo. Estado do Paran4. toma públiCo, que

reaUzará no di. 02 de Agosto de 2013. b 14hOOmln no anfiteatro Munk:ipal,

lictlaçAo na modaIldade de PREGÃO PRESENCIAL, lipo mono< praçO - Global,
para: CONTR...T"'Ç.l.O DE SERVIÇO DE TR.t.NSPORTE POR MEIO DE T.t.X1.

Informaç6e1 sobre o preMnt. edital poderio ser obtidas atrav's do fone 44 

J63.4.8OOO. IntormaçAo e o aditai no Dopar1amento da lJct1aç60., dO 2' é Il' laira

no hor'rio de expedtenle na Aven� Cartoe Spanho', 1�. .

$&o J� do p.troclnlo-PR, 18 da Julho da 2013.

V"'LDELEI ...P...RECIDO N...SCIMENTO

Prefeito



Mural de Ucitações Municipais
Page 1 of J

TCEPR

Detalhes processo Iicitatório

�1odalidade Numero edital/processo'

Entidade Executora

Ano' NO licitaçào/dlspensa/inexiglbilidade'

Descnção Resumida do Objeto*

Dotação Orçamentàrla' Preço máximo/ReferênCia de preço 

R$'

Data Publicação Termo ratificação Data Cancelamento

Atenção: o TCE-PR não possui cópia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municípios/ entidades.

CE-PR I Tribunal de Contas do Estado do Paraná TOPO 1\

Praça Nossa Senhora de Salette s/n - Centro Cívico

Curitiba - PR - CEP 80530-910

Fone: 41 3350-1616 CNP] 77.996.312/0001-21

hllp://se rvicos .tce. pr .gov.br/TCEPR/M u ni cipal/AMLj DetalhesProcessoComp raWeb .as px 31/07/2013


